
30 de Março de 2021 - ANO - XX. Nº 2186 -  Págs  01 a 07.

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 
PORTARIA Nº 44, DE 26 DE MARÇO 2021. Nomeia os representantes 
governamentais para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Caucaia e altera a Portaria nº 126, de 21 de 
dezembro de 2020. , no uso das atribuições O PREFEITO DE CAUCAIA
que lhe conferem o art. 59, VII c/c art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica 
do Município de Caucaia;  a Lei municipal nº 1.065, CONSIDERANDO
de 27 de novembro de 1997, que dispõe sobre a Política Municipal dos 
Direitos a Criança e do Adolescente e cria o Conselho Municipal de Defesa 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente e o Conselho Tutelar dos Diretos da Criança e 
do Adolescente;  a Lei municipal nº 2.227, de 23 de CONSIDERANDO
maio de 2011, que dispõe sobre a reorganização e funcionamento do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caucaia; 
CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Caucaia;  o CONSIDERANDO
Edital de convocação nº 001/2020, de 21 de setembro de 2020, para 
aescolha/eleição de representantes da Sociedade Civil para a composição 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Caucaia – Gestão 2020 a 2022; O a Resolução nº CONSIDERAND
08/2020 de 18 de novembro de 2020, que da publicidade a relaçãodas 
entidades habilitadas de acordo com Edital de Convocação da Sociedade 
Civil para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Caucaia – Gestão 2020 a 2022; CONSIDERANDO a 
Portaria nº 126, de 21 de dezembro de 2020, que nomeia os membros do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caucaia; 
RESOLVE: Art. 1º Fica alterado o  art. 2º da Portaria nº 126, de 21 de caput
dezembro de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 2º O 
CMDCA é composto por 12 (doze) conselheiros titulares e respectivos 
suplentes, sendo 06 (seis) representantes de órgãos do poder público 
municipal e 06 (seis) representantes de organizações representativas da 
sociedade civil, conforme art. 5º da Lei municipal nº 2.227, de 23 de maio 
de 2011, que dispõe sobre a reorganização e funcionamento do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caucaia. Art. 2º 
Designa os representantes governamentais para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caucaia, conforme 
quadro a seguir, em substituição aos nomeados através da Portaria nº 126, 
de 21 de dezembro de 2020.

ÓRGÃO GOVERNAMENTAL  REPRESENTANTE
Secretaria Municipal d e 
Desenvolvimento social

 

Titular: Solange Maria Pinheiro Praxedes 
Suplente: Caroline de Oliveira Aguilar

Secretaria Municipal de Educação

 

Titular: Janaina Morais Farias
Suplente: Ana Mara Moreira Cavalcante 
Melo

 

Secretaria Municipal de Saúde

 

Titular: Juliana Barcelos Barbosa Belucio
Suplente: Kerley Menezes Prata

Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento

Titular: George Ubiratan de Lima Moraes
Suplente: Volgan Timbó Mendes Júnior 

Secretaria Municipal de Turismo e 
Cultura

Titular: Antonio Pinto De Oliveira Junior
Suplente: Marcelo Marques da Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Titular: Gerardo Diniz Farias
Suplente: Carlos Augusto Oliveira Melo

Art. 3º Altera o inciso II do art. 2º da Portaria nº 126, de 21 de dezembro de 
2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 2º (...). II - Para o 
mandato da gestão 2020-2022 foram eleitos os seguintes membros como 
representantes da sociedade civil: 

MEMBROS TITULARES  REPRESENTANTA A INSTITUIÇÃO
Lar Fabiano de Cristo

 
Francisco Cleune Alves da Silva

Projeto Guadalajara

 

Karla Almeida Fiuza
Centro Integrado de Desenvolvimento 
Infantil

Maria da Piedade Bezerra Da Silva

Pequeno Cotolengo Dom Orione Padre Ademar José dos Santos
Associação Beneficente Tancredo Neves Rosangela da Silva de Oliveira
Projeto Alegria da Criança Camila Cardoso da Costa Santos

MEMBROS SUPLENTES  REPRESENTANTA A INSTITUIÇÃO
Associação Beneficente Casa da União 
Coração de Maria

 

Erick Aragão Ribeiro

Lar Beneficente Clara de Assis

 

Rebeca Lima Castelo Branco Pinheiro
Casa Espírita Vinha de Luz Claudemi Da Silva De Souza
Associação dos Moradores da Tabuba -
Garrote

Antonio Jacilano Ribeiro De Sousa

Art. 4º Conforme art. 11º, da Lei municipal nº 2.227, de 23 de maio de 
2011, a função pública de conselheiro é considerada de relevante interesse 
público e não será remunerada. Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA, em 26 de março de 2021. VITOR 
PEREIRA VALIM – Prefeito.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 69, DE 29 DE MARÇO DE 2021. TORNAR SEM 
EFEITO HERCILIA MARIA COSTA  o item “1” da nomeação da Sra. 
DE SOUSA, nomeada para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de Assessor Especial III, simbologia CCASS-3, constante no Anexo 
Único da Portaria nº 61 de 09 de março de 2021. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo 
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º 
TORNAR SEM EFEITO a partir de 09 de março de 2021, o item “1” 
da nomeação da Sra. HERCILIA MARIA COSTA DE SOUSA, 
nomeada para ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial III, simbologia CCASS-3, com lotação na Educação Sede, 
constante no Anexo Único da Portaria nº 61 de 09 de março de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 2178 de 16 de março de 2021, 
página 10. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.Art. 2º  
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia , em 29 de março de 2021. 
Pessoa de Lima Carneiro - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia. Secretária Municipal de Ana Cláudia Ferreira Moura - 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 69-A, DE 29 DE MARÇO DE 2021. TORNAR SEM 
EFEITO o item “1” do Anexo Único da Portaria nº 62 de 09 de março de 
2021, que concedeu à Sra. , a HERCILIA MARIA COSTA DE SOUSA
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 
V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica 
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a 
partir de 09 de março de 2021, o item “1” do Anexo Único da Portaria 
nº 62 de 09 de março de 2021, que concedeu à Sra. HERCILIA MARIA 
COSTA DE SOUSA, a Gratificação pela Execução de Trabalho 
Técnico Relevante ou Científico no valor de R$ 1.800,00 (um mil de 
oitocentos reais), publicada no Diário Oficial do Município nº 2178 de 
16 de março de 2021, página 10. Esta Portaria entra em vigor na Art. 2º 
data da sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 
29 de março de 2021. Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia  . Ana Cláudia 
Ferreira Moura - Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Idelfonso Vidal Salmito

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

30 de Março de 2021 - Nº 2186

George Veras Bandeira ( Interino)

PORTARIA Nº 70, DE 29 DE MARÇO DE 2021. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013.  o inteiro teor do CONSIDERANDO
processo nº. 2021002053 de 22/03/2021. RESOLVE: Art. 1º 
CONCEDER,  nos termos do § 3º do Art. 81, da Lei Complementar nº 01 de 
23 de dezembro de 2009, a servidora LORENA CRISTINE SOUSA 
ALMEIDA MOREIRA, matrícula nº. 47373, carga horária mensal de 200 
horas, ocupante do cargo efetivo de Agente de Suporte Gerencial, A 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO pelo prazo de 02 
(dois) anos com início em 02/04/2021 a 02/04/2023. Esta Portaria Art. 2º 
entra em vigor na data da sua publicação.  GABINETE DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima , em 29 de março de 2021. 
Carneiro - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 

PORTARIA Nº 71, DE 29 DE MARÇO DE 2021. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu 
paragrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da a
Lei Orgânica do Município de Caucaia combinados com a Lei nº 2.390, de 
16 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho 
de 2013.  o art. 4, inciso II do Decreto Federal nº 6.214 CONSIDERANDO
de 26 de setembro de 2007, os ditames da Convenção sobre os Direitos da 
Pessoa com Deficiência, de 30 de março de 2007 e ratificado pelo Brasil em 
agosto de 2008, quando incorporado pelo Decreto Legislativo nº 186, Arts. 
5º, 6º e 196º da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela 
Emenda Constitucional 45/2004, o Princípio da Dignidade Humana, o Art. 
111º da Lei nº 9.826 de 14 de maio de 1974 e o Art. 98º da Lei nº 8.112 de 11 

de dezembro de 1990;  O inteiro teor do Processo nº CONSIDERANDO:
2020000494 de 21/01/2020, o Parecer da Procuradoria Geral do 
Município de Caucaia nº 62/2021.  , a RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
servidora , matrícula 52067, CARLA PATRICIA DE SOUSA SILVA
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga 
horaria de 200 horas, lotada na Creche Professora Raimunda Moreira 
Batista,   a REDUÇÃO DE DUAS HORAS DIARIAS NA JORNADA 
DE TRABALHO PARA DAR ASSISTÊNCIA AO FILHO, nascido 
em 20/07/2001, atualmente com 19 anos e 08 meses de idade, portador de 
CID10 = F71.1, , salvo que a  a partir de 29/03/2021 a 29/03/2022
remuneração da servidora não sofra prejuízo. § 1º O serviço de 
Assistência social da Secretaria de Administração deverá 
acompanhar a cada 06 meses a situação do paciente, expedindo 
relatório de acompanhamento social. Art. 2º A redução da carga horária 
ocorrerá no turno da tarde, 02 (duas) horas antes do término do expediente 
diário.  Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão Art. 3º
por conta de dotação própria, consignada no vigente orçamento da 
Secretaria de Educação Municipal. Esta Portaria entra em vigor na Art. 4º 
data da sua publicação. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 
em 29 de março de 2021. Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Ana Cláudia 
Ferreira Moura - Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

PORTARIA Nº 72, DE 29 DE MARÇO DE 2021. TORNAR SEM 
EFEITO ANTONIA RITA  o item “9” da exoneração da Sra. 
FERREIRA DA SILVA, exonerada do cargo de provimento em comissão 
de Diretor Escolar D, simbologia NGE-04, constante no Anexo Único da 
Portaria nº 65 de 17 de março de 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Março de 2021 - Nº 2186

Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 
de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a 
partir de 17 de março de 2021, o item “9” da exoneração da Sra. 
ANTONIA RITA FERREIRA DA SILVA, exonerada do cargo de 
provimento em comissão de Diretor Escolar D, simbologia NGE-04, com 
lotação no VICENTE TORQUATO DE ARAUJO EEIEF, constante no 
Anexo Único da Portaria nº 65 de 17 de março de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Município nº 2179 de 17 de março de 2021, página 03. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. GABINETE DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima , em 29 de março de 2021. 
Carneiro - Ana Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 
Cláudia Ferreira Moura - Secretária Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 73, DE 30 DE MARÇO DE 2021. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, 
inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 
2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho de 2013. 
CONSIDERANDO o Ofício nº 218/2021 expedido pelo Gabinete do 
Secretário Municipal de Saúde, datado de 24/03/2021, anexo ao Processo 
nº 2021002097;  nos termos do artigo RESOLVE: Art. 1º REMOVER,
27, inciso II, da lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, o 
servidor abaixo, para exercer suas atividades junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, no período de 30 de março de 2021 até 31 de dezembro de 
2024.

MAT NOME VINCULO CH CARGO

34888
VICTOR DE ALMEIDA 

BARRETO
CONCURSADO

 
200

 
TECNICO DE SUPORTE 

GERENCIAL

Art. 2º . GABINETE Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima , em 30 de março de 2021.
Carneiro - Ana Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 
Cláudia Ferreira Moura - Secretária Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 74, DE 30 DE MARÇO DE 2021. NOMEAR, os (as) 
servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria para ocuparem 
cargos de provimento em Comissão. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 
V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 
2013. : , os RESOLVE Art. 1º NOMEAR a partir de 30 de março de 2021
(as) servidores (as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem 
cargos de provimento em Comissão, da estrutura organizacional da 
Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia de acordo com a 
Lei Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo 
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, e as suas alterações posteriores. 
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta 
da dotação própria da Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, 
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA EMILIA  em 30 de Março de 2021. 
PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania. 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº74 DE 30 DE MARÇO DE 2021.

ORD
 

NOME
 

CARGO REF

1

 

DÉBORA MARIA CHAVES BRAGA 
TEIXEIRA

SUBSECRETÁRIA 
EXECUTIVA E 
FINANCEIRA

CCESP-2

2 ELAINE DE LIMA OLIVEIRA
SUBSECRETÁRIA 

PEDAGÓGICA
CCESP-2

SE CR E TA RI A M UN IC IPAL D E  EDU CA ÇÃ O,  C IÊ N CI A E 
TECNOLOGIA, MARIA EMILIA PESSOA DE em 30 de Março de 2021. 
LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. Ana 
Cláudia Ferreira Moura - Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 005, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO 
EEMPREENDEDORISMO, no uso de suas atribuições legais, 
especificamente dos termos do art. 62. inciso II, e art. 143, inciso II, 
alínea “a”, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinado com o art. 4º inciso V do Decreto nº 516, de 26 de dezembro 
de 2013. os art. 28, inciso I e 29 da Lei CONSIDERANDO 
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO 
que a servidora relacionada abaixo não se encontra em estágio 
probatório, não responde a processo administrativo disciplinar nem 
sofreu punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra 
cedido a outro ente federado, nos termos do § 2°do art. 18 da Lei nº 
2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda o CONSIDERANDO 
cumprimento do interstício de que trata o § 1º do art. 18 da Lei nº 2284, 
de 10 de janeiro de 2012, no período de 06/05/2019 a 06/05/2020; 
RESOLVE: Art. 1º. PROGREDIR a servidora Janaína Sousa Bezerra 
da Silva Aguiar, matrícula 40680, ocupante do cargo PSICÓLOGA, da 
referência B4 para a referência B5. As despesas decorrentes da Art. 2º. 
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta 
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua Art. 3º. 
publicação. Registre-se. Dê-se ciência. Publique-se. Art. 4º. 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, em 10 de fevereiro de 
2021. Secretária Municipal IZABEL CRISTINA CALADO LIMA - 
do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo. GEORGE VERAS 
BANDEIRA - Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento.

PORTARIA Nº 010, DE 26 DE MARÇO DE 2021. CONCEDE 
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO 
TÉCNICO RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 
V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do 
Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013; o art. CONSIDERANDO 
13 da Lei Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014; 
CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira para pagamento 
da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico, constante no Parágrafo Único do art. 13 da Lei 
Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014; RESOLVE: Art. 1º 
CONCEDER, aos servidores constantes no Anexo Único, parte 
integrante desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho 
Técnico Relevante, mensalmente. As despesas decorrentes desta Art. 2º 
Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, 
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 
3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO IZABEL , em 26 de março de 2021. 
CRISTINA CALADO LIMA - Secretária Municipal do Trabalho, 
Emprego e Empreendedorismo. GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 010, DE 26 DE MARÇO DE 
2021.

 
N°

 
SERVIDOR

 
VALOR (R$)

1

 
Marcos Alexandre de Albuquerque Carneiro 1.800,00

2 Ary Sergio Teixeira Rocha 1.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO IZABEL , em 26 de março de 2021. 
CRISTINA CALADO LIMA - Secretária Municipal do Trabalho, 
Emprego e Empreendedorismo. GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Março de 2021 - Nº 2186

 AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
– AVISO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES 
COM JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.03.01.02-DIVERSAS. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Caucaia/CE, através do seu Presidente, torna público para 
conhecimento dos interessados que às 09h00min do dia 22 de março de 
2021, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Av. Coronel Correia, nº 
1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE, foi realizada sessão para 
recebimento e abertura de envelopes com análise e julgamento dos 
documentos de habilitação e propostas de preços, objetivando a: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
D E  A S S E S S O R I A  N A  Á R E A  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
PLANEJAMENTO, COM ORIENTAÇÃO NO ACOMPANHAMENTO 
DE PROPOSTAS VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIOS E/OU 
INSTRUMENTOS SIMILARES COM ÓRGÃO E ENTIDADES QUE 
COMPÕES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E 
ENTIDADES DE DIREITO PRIVADO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, onde decidiu-se, de forma unânime, pela HABILITAÇÃO 
e CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS da empresa ESPLAM 
- ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL LTDA-EPP – CNPJ Nº 07.207.962/0001-65. Por esse 
motivo, foi declarada VENCEDORA a licitante supracitada com o valor 
global de R$ 344.700,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos 
reais). Na oportunidade, o preposto da licitante renunciou aos prazos 
recursais previstos no art. 109, I, “a” e “b” da Lei nº 8.666/1993. A Ata da 
sessão encontra-se disponível no endereço acima, nos dias úteis, das 08h00 
às 16h00. Caucaia/CE, 30 de março de 2021. Wagner Vieira Vidal - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario e 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de 
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo 
de , vem emitir a presente Dispensa de Licitação n  2021.03.17.03-SMSo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso 
IV, do artigo 24, da Lei n  8.666/93, para a o CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE CAUCAIA/CE ATENAS . A empresa que teve o menor preço foi: 
RENT A CAR, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.875.877/0001-38, pelo valor 
mensal de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), Assim, nos 
termos do artigo 26 da Lei n  8.666/93, emito a presente declaração e realizo o

a devida ratificação, determinando que se proceda à publicação do devido 
extrato. O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme 
Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 17 de março de 2021. 
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO Subsecretário Municipal 
de Saúde e Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario e 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de 
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ; Nº. 2021.03.17.03-SMS  Fundamento 
legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Emergencial nº. 
1.179, de 06 de janeiro de 2021; Objeto: CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE CAUCAIA/CE. : ATENAS RENT A CARFavorecido  , inscrita no 
CNPJ sob o nº. 08.875.877/0001-38, pelo valor mensal de R$ 22.500,00 
(vinte e dois mil e quinhentos reais); : Fonte de Recursos e Dotação
Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício 
de 2021, classificados sob os códigos: 0621.10.304.0018.2.033 – Ações de 
Promoção e Vigilancia Sanitária; 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento 
Básico em Saúde (UBS). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (outros 
serviços de terceiros - pessoa jurídica); Prazo de Vigência: Até 90 
(noventa) dias. O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, 
conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA, 17 de março de 
2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO Subsecretário 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.03.01 – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 2021.03.22.01-SPSPTRANS. OBJETO: AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE MASCARAS N95 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
Valor Global:   R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 2601.04.122.0161.2.218 – APOIO ADMINISTRATIVO  
A SPSPTRAN, 2601.15.452.0047.2.221 – GERENCIAMENTO DOS 
SERVIÇOS PUBLICOS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo, Recurso Próprio. Signatário: SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA, representada pelo Sr. Naboth Elias de 
Castro, e de outro lado a empresa , AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 34.523.353/0001-98, representada pelo Sr. Allan de Freitas 
Guimaraes – CPF Nº 966.099.073-15. Vigência: 31 de dezembro de 2021, 
Data da Assinatura: 22 de março de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA/CE - EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº:  
2021.03.03.22. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 
FUNCIONAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, SITUADO NA 
RUA NOSSA SENHORA DOS PRAZERES, Nº 434, BAIRRO: AÇUDE 
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO SRA.GILMARIA 
BARROS SARAIVA ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, NO VALOR 
GLOBAL DE R$ 42.960 ,00  (QUARENTA E DOIS MIL, 
N O V E C E N T O S  E  S E S S E N T A  R E A I S ) .  D O TA Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: 13.01.06.181.0062.2.923.000, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00; LOCADOR: OZELE GUIMARÃES 
GOMES, CPF:204.237.053-34, DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 03 DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA: 03 DE MARÇO 
DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO. CONTRATO N 2021.03.18.01-SMS º . PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA  CE, através da -  
SECRETARIA DE SAÚDE E O PROPONENTE: ATENAS RENT A 
CAR. OBJETO: INSCRITA NO CNPJ Nº. 08.875.877/0001-38,  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS 
D E ST I N AD O S  A AT EN D E R  A S  N E C ES SI D A D E S DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
FONTE DE RECURSO  TESOURO MUNICIPAL. DOTAÇÃO :
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.304.0018.2.033 – Ações de Promoção e 
Vigilancia Sanitária; 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em 
Saúde (UBS).  R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) VALOR:
mensal. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 90 
(NOVENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO, SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E ORDENADOR DE DESPESAS CA0UBY CURSINO 
CAMPOS JUNIOR – ADMINISTRADOR. DATA DO CONTRATO: 
18 DE MARÇO DE 2021.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia torna público que 
requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA -  IMAC, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO nº 01/21 ETAPA 02 LOTE 02 com validade 
25/02/2023 das Ruas do Bairro Parque Leblon: Ubaldo Sólon, Antônio 
Sales, Brisa do Mar, São José, Oscar Maciel, Felipe Fernandes, Antônio 
Gonçalves, Otaviano Laurinho, Lobo do Mar Ruas do Bairro Pacheco:  e 
Adriano Martins, Professor Nini Queiroz e Ruas do Bairro Jardim Icaraí: 
Das Flores, Francisca Pereira Lima, Antônio Rodrigues Mesquita, Amélia 
Bezerra de Menezes, referentes ao Programa de Infraestrutura Integrada 
de Caucaia - Avança Caucaia. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC. 
Caucaia, 30 de março de 2021.  Pedro Almi da Costa Freire. Subsecretário 
Municipal de Infraestrutura.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia torna público que 
requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA -  IMAC, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO nº 02/21 ETAPA 03 LOTE 07 com validade 
25/02/2023 das Ruas do Bairro Jandaiguaba: Clube do Campo, General 
Moura Filho, José Alexandre, Padre Cícero, Santa Rita, SDO 01; Ruas do 
Bairro Palmirim: B, Francisco Paulo Ribeiro, Maria Pires de Castro e 
Ruas do Bairro Potira: Campeche, Curupira, Embira, Poebla, Potiguara, 
Torreon, Vera Cruz, referentes ao Programa de Infraestrutura Integrada de 
Caucaia - Avança Caucaia. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC. 
Caucaia, 30 de março de 2021.  Pedro Almi da Costa Freire. Subsecretário 
Municipal de Infraestrutura. 



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Março de 2021 - Nº 2186

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia torna público que 
requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA -  IMAC,  a  RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO nº 03/21 ETAPA 03 LOTE 03 com validade 26/02/2023 
das Avenidas Dom Almeida Lustosa e Integração referentes ao Programa , 
de Infraestrutura Integrada de Caucaia - Avança Caucaia. Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMAC. Caucaia, 30 de março de 2021.  Pedro Almi da 
Costa Freire. Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia torna público que 
requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA -  IMAC,  a  RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO nº 05/21 ETAPA 03 LOTE 04 com validade 05/03/2023 
das Ruas do Bairro Parque Soledade: Santa Helena, Alto da Glória, 
Raimundo Moreira, ElieserGoes, C e D e Ruas do Bairro do Parque São 
Miguel: Rua Verona, São Matheus, José Batista Pessoa, São Domênico, 37, 
Travessa Florêncio Matias, referentes ao Programa de Infraestrutura 
Integrada de Caucaia - Avança Caucaia. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMAC. Caucaia, 30 de março de 2021.  Pedro Almi da Costa Freire. 
Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia torna público que 
requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA -  IMAC,  a  RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO nº 06/21 da Ponte São Miguel localizada no Bairro São 
Miguel com validade 15/03/2023,referente ao Programa de Infraestrutura 
Integrada de Caucaia - Avança Caucaia. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMAC. Caucaia, 30 de março de 2021.  Pedro Almi da Costa Freire. 
Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA –AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.12.01 – 
Tipo:Menor Preço por Item. : 14 de abril de 2021 às 09:00h Data e Local
( n o v e  h o r a s ) ,  a t r a v é s  d e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
www.comprasgovernamenta is.gov.br(Comprasnet) .  Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ADAPTADO PARA VIATURA 
TIPO PATRULHA, COM GRAFISMO E PLOTAGEM PADRÃO DA 
GUARDA MUNICIPAL, COM SINALIZAÇÃO E ACÚSTICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS E SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO 
MUN ICÍPIO  D E CA UCA I A/C E,  CO NFOR ME  PROJ ETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Cópia 
do Edital: Departamento de Gestão de Licitações, situado a Av. Coronel 
Correia, nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos dias úteis das 08h00às 
12h00 e de 14h00 às 16h00, ou pelo site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Mais informações: pregoescaucaia.ce@gmail.com.Caucaia/CE, 29 de 
março de 2021. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 04 - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO 
MUNICÍPIOTORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.02.  AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA OBJETO:
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 1301.04.122.0161.2.150 - : ELEMENTO DE 
DESPESA:  VALOR GLOBAL:3.3.90.30.00.  R$2.621,77 (DOIS MIL 
SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SETE 
CENTAVOS). CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - :
ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY 
KESSY SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DEZEMBRO DE 2021. GILMARIA BARROS SARAIVA - 
O R D E N A D O R A D E  D E S P E S A S  D A S E C R E TA R I A D E 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA – CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 05 - A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA 
E PESCA DO MUNICÍPIOTORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA OBJETO:

MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1001.04.122 .0161.2 .111 - :
ELEMENTO DE DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00.
R$2.712,31 (DOIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E TRINTA 
E UM CENTAVOS) :, CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ 
EIRELI - ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR 
SAMILLY KESSY SILVA DE ALMEIDA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. WALNISIO CABRAL 
SALES FILHO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA – CAUCAIA-CE, 03 DE 
MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 -  07  -  A CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIOTORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA OBJETO:
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS 
A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1601.04 .122 .0161.2 .158 -:
ELEMENTO DE DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00 R$ 
902,26 (NOVECENTOS E DOIS REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS). CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI :
- ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR 
SAMILLY KESSY SILVA DE ALMEIDA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. FRANCISCA 
EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS - ORDENADORA DE 
DESPESAS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – 
CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 09 - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA OBJETO:
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
M U N I C I P I O  D E  C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 0821.12.122.0161.2.067 –: ELEMENTO DE 
DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00 R$ 12.900,60 (DOZE MIL 
NOVECENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). CONTRATADA  :
DISTRIBUI DORA CANINDÉ EIRELI  -  ME –  CNPJ  Nº 
27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA 
DE ALMEIDA. 31 DE DEZEMBRO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DE 2021. MARIA DO SOCORRO DE ASSUNÇÃO - ORDENADORA 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA – CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 – 10 - A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 
TO R N A P Ú B L I C O  O  E X T R AT O  D O  I N S T R U M E N TO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA OBJETO:
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS 
A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 2201.04.122.0161.2897. : ELEMENTO DE 
DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00 R$ 2.680,08 (DOIS MIL  
SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS). 
CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - ME – CNPJ :
Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY 
SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DEZEMBRO DE 2021. MARCOS SALMO LIMA BARRETO– 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
JUVENTUDE – CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N°  2 02 1. 03 .0 3  –  11 -  A SE CRE TA RIA D E  F I NA NÇA S, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA OBJETO: 
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS A SECRETARIA DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICIPIO  DE   
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A  :



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Março de 2021 - Nº 2186

0501.04.122.0161.2.017 -  3.3.90.30.00.ELEMENTO DE DESPESA:  
VALOR GLOBAL R$ 5.923,62 (CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE 
E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). CONTRATADA  :
DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI  -  ME –  CNPJ   Nº 
27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA 
DE ALMEIDA. 31 DE DEZEMBRO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
2021. GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETÁRIO DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO 
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 12 - O GABINETE DO PREFEITO TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. AQUISIÇÃO OBJETO: 
DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO 
M U N I C I P I O  D E  C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 0201.04.122.0161.2.002 – ELEMENTO DE :
DESPESAS: 3.3.90.30.00. R$ 2.090,22 (DOIS MIL E VALOR GLOBAL 
NOVENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). CONTRATADA  :
D I ST RI B U I D O RA C A N I N D É  EI R EL I  -  M E –  C N PJ  N º 
27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA 
DE ALMEIDA. 31 DE DEZEMBRO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
2 0 2 1 .  J O A N A M A R I A N A A L E N C A R  D E  M E D E I R O S - 
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO – 
CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 13 - O GABINETE DO VICE PREFEITO TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA 
DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS AO GABINETE 
DO VICE PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 0301.04.122.0161.2.007 – ELEMENTO DE :
DESPESAS: 3.3.90.30.00. R$ 2.878,05 (DOIS MIL E VALOR GLOBAL 
OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS). 
CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - ME – CNPJ :
Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY 
SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DEZEMBRO DE 2021. ANA BEATRIZ ÂNGELO MOREIRA - 
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO VICE PREFEITO 
– CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 14 A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA 
DE SAI S MINE RAIS E  VASILHAMES DE ST INADOS A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO  DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 0901.04.122.0200.2.100 - : ELEMENTO DE 
DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00 R$ 860,40 (OITOCENTOS 
E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS). CONTRATADA  :
D I ST RI BU I DO R A C A NI N DÉ  E I RE LI  -  M E –  C N PJ  N º 
27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA 
DE ALMEIDA. 31 DE DEZEMBRO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
2021. PEDRO ALMI DA COSTA FREIRE - ORDENADOR A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – CAUCAIA-CE, 03 DE 
MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N°2021.03.03 - 15 - O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA-IPM TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA 
DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS AO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA-IPM DO MUNICIPIO  DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
O R Ç A M E N T Á R I A 3 3 0 1 . 0 9 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 9 0 2  –  A P O I O :
ADMINISTRATIVO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA-IPM. 
ELEMENTO DE DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00. R$ 
590,34 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E QUATRO 
CENTAVOS). CONTRATADA  DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI :
- ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR 
SAMILLY KESSY SILVA DE ALMEIDA. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. MIRELA ZARANZA DE 
SOUSA - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA-IPM – 
CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 17 - A SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS 
PUBLICOS E TRANSPORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA OBJETO:
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS A SECRETARIA DE PATRIMONIO, 
SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE 
C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A  :
2601.04.122.0161.2.218 3.3.90.30.00 -ELEMENTO DE DESPESA: 
VALOR GLOBAL R$ 8.308,20 (OITO MIL E TREZENTOS E OITO 
REAIS E VINTE CENTAVOS). CONTRATADA  DISTRIBUIDORA :
CANINDÉ EIRELI -  ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, 
REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA DE ALMEIDA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS – 
CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 – 18- A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02.  AQUISIÇÃO DE ÁGUA OBJETO:
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VA S I L H A M E S  D E S T I N A D O S  A  S E C R E TA R I A  D E 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICIPIO DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 2701.04.122.0161.2.245. - : ELEMENTO DE 
DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00.  R$ 2.499,00 (DOIS MIL 
E  Q U AT R O C E N T O S  E  N O V E N TA E  N O V E  R E A I S ) . 
CONTRATADA DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - ME – CNPJ :
Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY 
SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DEZEMBRO DE 2021. MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA 
A L B U Q U E R Q U E  -  O R D E N A D O R  D E  D E S PE S A S D A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL – 
CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 19 - A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
TO R N A P Ú B L I C O  O  E X T R ATO  D O  I N S T R U M E N TO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.02. AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA OBJETO:
A D IC I ON A D A DE  SA I S  M I N ER A I S  E  VA SI LH A ME S 
DESTINADOS A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 0401.4.122.0161.2.008 - : ELEMENTO DE 
DESPESA: VALOR GLOBAL 3.3.90.30.00. R$ 3.064,20 (três mil e 
s e s s e n t a  e  q u a t r o  r e a i s  e  v i n t e  c e n t a v o s ) . 
CONTRATADA:DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - ME – CNPJ 
Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY 
SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
D E ZE MB RO  D E  20 2 1 .  V Â NI A Â N G E LO  M O R EI R A - 
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO – CAUCAIA-CE, 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 20 - A SECRETARIA DE SAÚDE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. AQUISIÇÃO OBJETO:
DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
M U N I C I P I O  D E  C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA 0621.10.122.0161.2.022/ 0621.10.301.0013.2.023/ :



0631.10.302.0014.2.027/ 0641.10.302.0014.2.915 – EL0EMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.30.00. R$ 14.043,00 VALOR GLOBAL 
( Q U AT O R Z E  M I L  E  Q U A R E N TA  E  T R Ê S  R E A I S ) . 
CONTRATADA DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - ME – CNPJ Nº :
27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY KESSY SILVA 
DE ALMEIDA. 31 DE DEZEMBRO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAUJO - ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE – CAUCAIA-CE, 03 DE 
MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.03.03 - 21 - A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.02. 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA 
DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DESTINADOS A SECRETARIA 
DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3201.04.122.0161.2.292 – ELEMENTO :
DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. R$ 2.451,90 (DOIS VALOR GLOBAL 
MIL E QUATROCENTOS E CINQÜENTA E UM REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). CONTRATADA DISTRIBUIDORA CANINDÉ EIRELI - :
ME – CNPJ Nº 27.007.952/0001-93, REPRESENTADA POR SAMILLY 
KESSY SILVA DE ALMEIDA. 31 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DEZEMBRO DE 2021. YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA - 
SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA – CAUCAIA-CE, 03 DE 
MARÇO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO 
ELETRONICO Nº 2021.02.26.04. ESTADO DO CEARÁ - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.24.01 - DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS – NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. 
VALOR REGISTRADO: R$ 12.218.154,75 (doze milhões duzentos e 
dezoito mil cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para 
Registro de Preços Nº 2021.02.26.04. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO 
ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINITSRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
Signatários: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO 
R E G I ST R O  D E  PR E Ç O :   VA N I A A N G E L O M O R E I R A .
REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE 
PREÇOS: Data da assinatura: 24 de março  JOÃO LUIS DE CASTRO. 
de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE MARÇO DE 2021 - ANO XX Nº 2186

***


